
 
 

Direzione Regionale della  Liguria  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

                   

 

OGGETTO: Determina a contrarre – Adesione convenzione Consip “Stampanti 16 – 

lotto 2” per l’acquisto di toner per stampanti Kyocera Ecosys P3050 DN 

 

 

Premesso che: 

 

- Sono state recentemente fornite agli uffici della Liguria complessive n. 227 stampanti 

Kyocera Ecosys P3050 DN non dotate di toner di riserva; 

- essendo le stampanti in oggetto ancora in garanzia si ritiene preferibile ricorrere 

all’acquisto di toner originali in luogo di consumabili rigenerati; 

- è stata attivata apposita convenzione Consip “stampanti 16 – lotto 2” per la fornitura 

di consumabili per le suddette stampanti; 

 

Visto quanto disposto all’art. 4 del D.Lgs 50/2016, con il quale si stabilisce che 

“l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve garantire la 

qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza”;  

Visto l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni pubbliche 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte”; 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016, secondo il quale per servizi o 

forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro è consentito l’affidamento diretto da parte 

del responsabile del procedimento; 

Atteso che l’importo stimato della fornitura è altresì inferiore a € 20.000,00, importo 

fino al quale il “Capo Ufficio Risorse Materiali” ha potere di spesa,  giusta delega prot. n. 

1981-RI del 12/11/2019  a firma del Direttore Regionale; 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO UFFICIALE.0034941.16-12-2019-U



 Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferite dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito con 

delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate il 18 dicembre 2008, 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 

all’acquisto mediante adesione alla convenzione Consip “Stampanti 16 – lotto 2” di 

numero 135 toner per stampanti Ecosys Kyocera P3050 DN. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

 

a) il valore massimo del contratto è stabilito nell’importo complessivo di € 10.000,00 

(diecimila/00) - oltre IVA nei termini di legge; 

b) il contratto avrà durata fino alla consegna dei beni e non oltre trenta giorni dalla data 

di stipula del contratto; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata utilizzando le procedure 

telematiche fornite da Consip; 

d) il Responsabile Unico del Procedimento è il Sig. Natale BARONELLO; 

e) al Sig. Gabriele Arata è affidato il compito di Direttore dell’esecuzione; 

f) la copertura finanziaria della spesa inciderà sul budget economico della Direzione 

Regionale della Liguria per l’anno 2019. 

 

 

                                                                                          Il Capo Ufficio 

                                                                                      Francesco Formichella 
                                                                                            Firmato digitalmente 

 

 

 

 L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


